Ofício nº 544/2025

Sorocaba, 25 de fevereiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

Luís Santos Pereira Filho

Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba

Solicitação de Arquivamento de Projeto de Lei à
Comissão de Justiça.

Senhor Presidente,

Venho por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria o arquivamento do Projeto
de Lei 50/2025 e seu substitutivo que dispõe sobre a instituição do tema Direito e Proteção dos
Animais como conteúdo no currículo escolar do ensino fundamental das unidades da rede
municipal de ensino, de autoria deste vereador.

Aproveito o ensejo para renovar meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Alexandre da Horta

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300033003500330036003A005000

Assinado eletronicamente por Alexandre Luiz Corrêa em 26/02/2025 09:34

Checksum: D8E3EE74ADBA6F1FE90F96475D1B2476B28701470CD37674812CC0E5A733022A

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003500330036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.